
Preisliste Premium-, Spezial- und Kurznummern  

MTEL Schweiz GmbH stand März 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Spezialnummer  Dienst  Postpaid Prepaid 

0800  Gratis-Nummern  kostenlos  kostenlos  

084x, 0878  Service-Nummern  0.07 CHF/min  0.07 CHF/min 

090x  Premium Nummern  Premium Preis gemäss Anbieter  Premium Preis gemäss Anbieter  

18xx  Auskunftsdienste  Premium Preis gemäss Anbieter  Premium Preis gemäss Anbieter  

 

Kurznummer  Dienst  Postpaid  Prepaid  

pro Anruf pro Minute pro Anruf pro Minute 

112  Notfallnummer  kostenlos  -  kostenlos  -  

117  Polizei  kostenlos  -  kostenlos  -  

118  Feuerwehr  kostenlos  -  kostenlos  -  

140  Pannenhilfe  0.20  -  0.20  -  

143  Dargebotene Hand  kostenlos  -  kostenlos  -  

144  Ambulanz  kostenlos  -  kostenlos  -  

145  Vergiftungs-Notfälle  kostenlos  -  kostenlos  -  

147  Kinder-Notfalltelefon  kostenlos  -  kostenlos  -  

161  Uhrzeit  0.50  -  0.50  -  

162  Wetter  0.50  0.50  0.50  0.50  

163  Verkehr  0.50  0.50  0.50  0.50 

164  Sportresultate  0.50  0.50  0.50  0.50 

166  Sicherheits-Info SBB  0.50  0.50  0.50  0.50 

187  Lawinenbulletin  0.50  0.50  0.50  0.50 

1145  Auskunfts- und Vermittlungsdienst für 

Menschen mit Behinderung  

0.20  -  -  0.30  

1411  Alpine Rettung Schweiz  0.20  -  0.20  -  

1414  Rega (Helikopter)  0.20  -  0.20  -  

1415  Air Glaciers (Helikopter)  0.20  -  0.20  -  

1600  Regional-Informationen  0.50  0.50  0.50  0.50  

 

Preise für andere Tarifpläne können abweichen.  

Alle Preise verstehe sich inklusive MwSt.  

Endbetrag pro Anruf wird auf 10 Rappen gerundet.  

Die Verbindungen werden in Minuten-Schritten abgerechnet.  


